
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья №15» 

 города Воткинска Удмуртской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024 г.                                                         № 149/1 – ос 

г. Воткинск 

 

 

 

 

 

 

О комплектовании групп на 2024-2025 учебный год для освоения 

образовательной программы дошкольного образования и расстановке 

педагогических кадров 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом 

Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом 

Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Укомплектовать в МБДОУ детском саду №15 на 2024-2025 учебный год 3 группы 

компенсирующей направленности, из них 1 разновозрастную группу компенсирующей 

направленности для детей с задержкой психического развития (от 3 до 5 лет), 1 

подготовительную группу компенсирующей направленности для детей с задержкой 

психического развития (от 6 до 7 лет) и 1 подготовительную группу компенсирующей 

направленности для детей с умственной отсталостью (от 6 до 7 лет).                             

 

2. Укомплектовать группы педагогическими работниками, закрепить воспитателей, 

помощников воспитателей за конкретными группами (Приложение № 1). 

 

3. Утвердить списки детей, посещающих ДОУ (Приложение № 2). 

 

4. Воспитателям групп привести списки воспитанников в групповой документации 

в соответствие. 

 

5. Делопроизводителю Гороховой Е.И., медицинской сестре Варясовой Ф.Ф. 

провести проверку списков воспитанников с личными делами и медицинскими картами. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


		2024-10-11T12:47:27+0400
	Русанова Любовь Александровна




